关于报销 2015年探亲路费及家属药费的通知

根据《国务院关于职工探亲待遇的规定》（国发［1981］36 号文）、《行

政机关、事业单位职工家属实行医疗费补贴》（津政发〔1980〕27 号文）、《天

津职业技术师范大学差旅费管理办法》（津职师大财发〔2015〕2 号文）及校内

等文件精神，现对在编教工的 2015 年探亲路费和家属药费进行报销，通知如下:

一、报销范围

1、探亲路费

在我校工作满一年的在职职工，同亲属长期远居两地，与配偶、父母不住在

一起，又不能在公休节假日团聚的，可以享受探望配偶、父母的待遇。

其中未婚职工探望父母，每年一次；已婚职工探望配偶，每年一次；探望父

母，四年一次，往返路费在本人月基本工资（即岗位工资、薪级工资和基础性绩

效）30%以内的，个人自理，超出部分予以报销。

见习期内职工及退休、退职职工不享受探亲待遇。

2、家属药费

我校在职男性职工或离异、丧偶的女性职工，可予以报销未满十八周岁的子

女药费；报销其他亲属药费的，需符合相关文件条件，请与社保科联系，并提供

职工供养证明。

二、报销金额

符合探亲路费报销条件的职工，可予以报销往返硬座火车票票价，超出部分，

个人自理。

符合家属药费报销条件的职工，每年可报销不超过 800 元的家属药费，报销

比例为 50%。

三、报销所需材料

报销探亲路费的，请提供往返交通票据(卧铺、飞机票均按照硬座报销)。

报销家属药费的，请携带户口本原件（审核用），及本人页和家属页复印件

一份（证明亲属关系）。药费单据应为家属姓名命名的票据。

四、报销时间及地点

报销时间：2015 年 11 月 23 日（周一）——2015 年 11 月 24 日（周二）

报销地点：科研楼 125 室

未尽事宜，请与人事处社保科联系，联系人：安素朝、兰蕊，咨询电话：2819

3157。

                                                     人事处

                                                 2015年 11月 18日